Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2016                                                                                                                  №228
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 17.05.2014 № 81 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новониколаевского сельского поселения»

Руководствуясь статьей 5 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 17.05.2014 № 81 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новониколаевского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 1 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:
«1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:
1) для замещения высших, главных, ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования;
2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (далее – Закон Томской области о муниципальной службе) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» - наличие высшего профессионального образования;
3) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области о муниципальной службе со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие среднего профессионального образования;
4) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.»;
2) пункт 2 Квалификационных требований дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) для замещения ведущих должностей муниципальной службы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.»;
3) пункт 4 Квалификационных требований дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) наличие определенной специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы требуется наличие данной специальности (направления подготовки);
5) наличие любой специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы не требуется наличия определенной специальности (направления подготовки) (при этом лица, претендующие на замещение данной должности муниципальной службы, должны соответствовать квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, указанным в пункте 1 настоящих Квалификационных требований).».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               Д.С.Бурков

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

636813, Томская область, Асиновский район,
с.Новониколаевка, ул.Школьная, 30,
Телефон: (38241) 4 21 17, факс 4 22 70

_________________№_____

Асиновская городская
прокуратура

О направлении на рассмотрение проекта
нормативного правового акта

	Администрация Новониколаевского сельского поселения направляет на рассмотрение проект постановления «О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 17.05.2014 № 81 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новониколаевского сельского поселения».
	Проект постановления в электронной форме направлен на адрес электронной почты Асиновской городской прокуратуры.

Управляющий делами                                                                                   О.Д.Безбрилова